
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB  
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo- tel .09123893019 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 27 del C.C.N.L. 2002/2005 Area VII - Dirigenza delle Università e 

degli Enti di Ricerca e Sperimentazione sottoscritto in data 05/03/2008 e 

rubricato “Sostituzione del dirigente”;  

VISTO il vigente CCNL Personale Dirigente dell’Area Istruzione e Ricerca 

2016-2018; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il C.C.I. del personale dirigente dell’Università degli Studi di Palermo, 

sottoscritto il 10/07/2012, e in particolare l’art. 6 comma 4;  

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare 

il modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, 

dirigenziali e non, e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi;  

VISTA la D.D.G. n. 1329 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del 

suddetto modello, si è proceduto ad adottare le pesature delle singole Aree del 

nuovo assetto organizzativo di Ateneo; 

VISTA la delibera del C.d.A. n.10/12 Indirizzi strategici 2023/2027 – Nuovo 

modello organizzativo dell’Amministrazione del 27.03.2023; 

 
VISTA la D.D.G. n.2718 del 06.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 
data, è stata istituita, tra le altre, l’Area Economico Finanziaria e Patrimoniale  
collocata nella 2^ fascia di pesatura delle posizioni di responsabilità;  
 
VISTA la D.D.G. n. 4172/2024 del  07.05.2024  con cui è stato è stato affidato 
ad interim  e fino al 31.12.2024,al dott. Riccardo Uccello, già dirigente di 2^ 
fascia a tempo indeterminato dell’Area Sistemi Informativi di Ateneo , ai sensi 
dell’art. 27 del CCNL 2002-2005 dell’Area VII della dirigenza, l’incarico di 
Dirigente dell’Area Economico- Finanziaria e Patrimoniale ai sensi dell’art.19 
del D. Lgs n.165/2001 e dell’art.12, comma 2, del CCNL Personale Dirigente 
dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018; 
 
VISTA la D.D.G. n. 4600/2024 del 16.05.2024 con cui, a decorrere dalla 
medesima data, è stata modificata la pesatura della suddetta Area correlandola 
alla 1° fascia di  cui all’art. 2 del D.D.G. n. 1329/2017. 
 
RITENUTO di dover provvedere, nelle more dell’individuazione del 
responsabile della suddetta Area, alla proroga del suddetto incarico 
dirigenziale affidato ad interim;  



 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB  
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo- tel .09123893019 

 

DISPONE 

Art. 1) A decorrere dal 1° gennaio 2025 temporaneamente, nelle more 
dell’individuazione del nuovo responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e  
Patrimoniale, al dott. Riccardo Uccello, dirigente di seconda fascia a tempo 
indeterminato dell’Area Sistemi Informativi di Ateneo, viene prorogato l’incarico  
ad interim di Dirigente dell’Area Economico- Finanziaria e Patrimoniale ai sensi 
dell’art.19 del D. Lgs n.165/2001 e dell’art.12, comma 2, del CCNL Personale 
Dirigente dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018; 

Art. 2) Ferme restando tutte le attribuzioni derivanti da disposizioni normative 
primarie, secondarie e dal regolamento d’Ateneo, il Dirigente incaricato 
svolgerà anche le attività riguardanti l’Area Economico- Finanziaria e 
Patrimoniale così come riportate nella relativa declaratoria di competenza; 

Art. 3) Come previsto dal comma 4 dell’art. 6 del C.C.I. della dirigenza, per 
detto periodo al dott. Riccardo Uccello competerà un’integrazione della 
retribuzione di risultato, pari al 25% della retribuzione di posizione in 
godimento, essendo affidato l’incarico di Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria e Patrimoniale i per la quale è prevista una retribuzione di posizione 
ascrivibile alla 1^ fascia.    

 

     Il Direttore Generale 
    Dott. Roberto Agnello 
 
 
 

 
  


		2024-12-20T15:40:41+0000
	Roberto Agnello




